关于2018年田径运动会期间加强学生教育管理工作的通知
各系：

学校2018年春季田径运动会将于2018年5月17日—18日举行，为确保运动会期间学生学习生活正常有序，现将运动会期间学生管理和安全教育有关事宜通知如下:
一、重视学生安全教育

    各系要高度重视学生安全工作，运动会之前要召开安全教育主题会议，加强对学生的安全教育，提高学生的安全防范意识。

1.安全比赛教育。要教育运动员积极做好赛前准备，避免在比赛中发生人身伤害，并在比赛中听从指挥，不违章操作；不要安排身体不适或有疾病的学生带病上场，在比赛中若有不适要求中途退出比赛，以防不测；教育非运动员在运动会期间不要进入比赛场地，以免发生危险。
2.注意饮食安全教育。要教育学生注意饮食卫生，注意预防各类疾病，不得聚餐酗酒，不要过量吃冷饮等，防止发生意外事故。
3．重视安全观赛教育。要教育学生在运动会期间，不得带外来人员进入校园。观看比赛期间听从工作人员指挥，进出观看区要遵守秩序，做到文明观赛，文明助威。

二、切实加强学生管理

运动会期间，各系要加强对学生的日常管理，组织运动员按比赛规程参赛，根据情况妥善安排非运动员的活动。

1．加强赛场管理。运动会开始后，各系要组织专人对本系学生进行管理，组织学生在指定区域观看比赛，严禁非运动员到比赛场地观看、接人、带跑等。
2．严格学生考勤。运动会期间，各系要严格学生考勤，并注意在不同时段对学生进行考勤，严禁学生放任自流，严禁学生擅自离开运动场。
3．注重宿舍安全。各系都要安排工作人员和学生会进行巡回检查，防止偷盗等事件的发生，加强对学生宿舍的安全管理。

三、组织学生文明观赛
运动会期间，各系要认真组织，精心安排，努力营造运动会团结、活泼、文明、和谐氛围。

1．区域划分。由学生工作处协同各系根据各系在校生人数，参照往年区域划分的情况，划定各系在观众台的位置。2016级同学在主席台就座，2017级学生在篮球场就座（自带铁凳）。
2.组织观赛：各系要认真组织非运动员观看比赛，确保观众台学生人数和观众台秩序正常，确保学生文明观看比赛。

3．检查。由学生工作处和校学生会组织检查组对各系学生观看比赛情况进行检查，将检查情况作为班级体育道德风尚奖评选的重要依据，并对不文明和违纪现象进行通报。

                                        学生工作处

                                          二〇一八年五月十四日